
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА В О РО Н Е Ж С К О Й  О БЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Россошь

О внесении изменений в постановление 
администрации Россошанского 
муниципального района Воронежской 
области от 12.10.2020 №1100 «Об утверждении 
муниципальной программы Россошанского 
муниципального района «Управление 
муниципальными финансами, создание условий 
для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение 
устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Россошанского муниципального 
района»

В соответствии с решениями сессий Совета народных депутатов 

Россошанского муниципального района от 21.12.2022 № 297 «О бюджете 

Россошанского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», от 14.06.2023 № 330 «О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 21.12.2022 № 297 «О бюджете Россошанского

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 

30.08.2023 № 335 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

от 21.12.2022 № 297 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов», а. также в целях актуализации 

муниципальной программы, администрация Россошанского муниципального 

района Воронежской области п о ст а н о в л я ет :



1. Внести в приложение к постановлению от 12.10.2020 № 1100 «Об 

утверждении муниципальной программы Россошанского муниципального района 

«Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджетов муниципальных образований Россошанского 

муниципального района» (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации 

муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы (в 
действующих ценах каждого 
года реализации 
муниципальной программы)

Всего по муниципальной программе -  
943 680,1 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  297 439,3 тыс. рублей, 
местный бюджет -- 646 240,8 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей; 
в том числе по годам реализации 
муниципальной программы:
2021 год -  всего -  295 233,7 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  203 565,5 тыс. рублей, 
местный бюджет -  91 668,2 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
2022 год-всего  -  161 498,3 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  23 495,8 тыс. рублей, 
местный бюджет -  138 002,5 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  всего -  166 818,6 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  30 715,2 тыс. рублей, 
местный бюджет -  136 103,4 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  всего -  101 326,3 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  13 411,4 тыс, рублей, 
местный бюджет -  87 914,9 тыс. рублей,



внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
2025 год -  всего -  ЮЗ 741,5 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  13 793,4 тыс. рублей, 
местный бюджет -  89 948,1 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
2026 год -  всего -  115 061,7 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  12 458,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  102 603,7 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальными 

финансами» Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» 

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы (в 
действующих ценах каждого 
года реализации 
подпрограммы)

Всего по подпрограмме -54 086,1 тыс. рублей, 
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  54 086,1 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации 
подпрограммы:

2021 год -  всего -  17 033,4 тыс. рублей, 
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  17 033,4 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2022 год -  всего -  5 637,6 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  5 637,6 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2023 год -  всего -  648,4 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  648,4 тыс. рублей,



внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  всего -  4 110,0 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  4 110,0 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2025 год -  всего -  4 106,7 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет- 4  106,7 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2026 год -  всего -  22 550,0 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет — 0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  22 550,0 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджетов муниципальных образований Россошанского муниципального района» 

Программы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в 

следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы (в 
действующих ценах 
каждого года реализации 
подпрограммы)

Всего по подпрограмме -  756 053,2 тыс. 
рублей,

в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -- 297 439,3 тыс. рублей, 
местный бюджет-4 5 8  613,9 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации 
подпрограммы:

2021 год -  всего -  258 331,3 тыс. рублей, 
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  203 565,5 тыс. рублей, 
местный бюджет -  54 765,8 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей; 

2022 год -  всего -  134 907,7 тыс. рублей, 
в том числе по источникам финансирования:



федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  23 495,8 тыс. рублей, 
местный бюджет -  111 411,9 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2023 год -  всего -  140 304,8 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  30 715,2 тыс. рублей, 
местный бюджет -  109 589,6 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2024 год -  всего -  74 207,4 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  13 411,4 тыс. рублей, 
местный бюджет -  60 796,0 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2025 год -  всего -  75 996,1 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  13 793,4 тыс. рублей, 
местный бюджет -  62 202,7 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2026 год -  всего -  72 305,9 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  12 458,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  59 847,9 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Финансовое обеспечение муниципальных 
образований Россошанского муниципального района для исполнения переданных 
полномочий» Программы раздел «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники Всего по подпрограмме -  77 103,1 тыс.
финансирования рублей,
подпрограммы (в в том числе по источникам финансирования:
действующих ценах каждого федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей,
года реализации областной бюджет -  0,0 тыс. рублей,
подпрограммы) местный бюджет -  77 103,1 тыс. рублей, 

внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;
в том числе по годам реализации 

подпрограммы:
2021 год -  всего -  11 971,5 тыс. рублей, 
в том числе по источникам финансирования:



федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  11 971,5 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2022 год -  всего -  11 971,5 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  11 971,5 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2023 год -  всего -14 953,6 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  14 953,6 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2024 год -  всего -  12 861,2 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  12 861,2 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей; 
2025 год -  всего -  13 373,8 тыс. рублей, 
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -- 13 373,8 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2026 год -  всего -1 1 9 7 1 ,5  тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  11 971,5 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

1.5. В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы» Программы раздел «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы (в 
действующих ценах каждого 
года реализации 
подпрограммы)

Всего по подпрограмме -  56 437,7 тыс. 
рублей,

в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  56 437,7 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;



в том числе по годам реализации 
подпрограммы:

2021 год -  всего -- 7 897,5 тыс. рублей, 
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  7 897,5 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2022 год -  всего - 8  981,5 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  8 981,5 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2023 год -  всего -  10 911,8 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  10 911,8 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2024 год -  всего -  10 147,7 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  10 147,7 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей; 
2025 год -  всего -  10 264,9 тыс. рублей, 
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  10 264,9 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

2026 год -  всего -  8 234,3 тыс. рублей, 
в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет -  0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет -  8 234,3 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  0,0 тыс. рублей;

».

1.6. Приложение 4 «Расходы районного бюджета Россошанского 

муниципального района на реализацию муниципальной программы 

Россошанского муниципального района «Управление муниципальными 

финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления



муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Россошанского муниципального района» к 

Программе изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике 

администрации Россошанского муниципального района и разместить на 

официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации М.С. Киселя.

Ю.В. Мишанков



Приложение
к постановлению администрации Россошанского 
мун
О "

Приложение 4
к муниципальной программе 
Россошанского муниципального района 
«Управление муниципальными финансами, 
создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными 
финансами, повышение устойчивости бюджетов 
м у и и ц и п ал ьн ы х об разо ван и й 
Россошанского муниципального района»

Расходы районного бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы Россошанского муниципального 
района «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 

повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Россошанского муниципального района»_________________
Статус Н аименование

муниципальной
програм мы,

подпрограммы,
основного

мероприятия

Наименование 
ответственного 

исполнителя, 
исполнителя - 

главного
распорядителя сред ств 

районного  б ю д ж е та  
Ро ссо ш ан ско го  

м уни ц ипал ьн о го  
района (далее - ! Р Н С )

Р а с х о д ы  б ю д ж е т а ,  (ты с. р у б л е й )

всего В то м  ч и с л е  по го д ам  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы
2021

(первым год 
реализации)

2022
(второй

год
реализации)

2023 (третий год реализации) 2024
(четвертый

год
реализации)

2025
(пятый год 
реализации)

2026
(шестой
год
реализации)

всего (бюджетные 
ассигнования, 
предусмотренные 
решением СИ  Л о 
бюджете района

в том числе но источникам

федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

М у  н и ц  
и пал ьм  

ая
п р о г р а

м м а

У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  
и ф и н а н с а м и ,  
с о з д а н и е  
у с л о в и й  для  
э ф ф е к т и в н о г о  и 
о т в е т с т в е н н о г о  
у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы м  
и ф и н а н с а м и ,  
п о в ы ш е н и е  
у с т о й ч и в о с т и

в сего 943 680,1 29 5  2 3 3 ,7 161 4 9 8 ,3 166 818 ,6 0,0 30  715 ,2 136 103,4 101 326 ,3 103 7 41 ,5 1 15 0 6 1 ,7

в то м  ч и с л е  по 
Г РБ С :
О тд е л  по ф и н а н с а м 943 680,1 29 5  2 3 3 ,7 161 4 9 8 .3 166 818 ,6 0,0 30  715 ,2 136 103,4 101 326,3 103 7 41 ,5 1 15 0 6 1 ,7



б ю д ж е т о в
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а н и й
Р о с с о ш а н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

П о д п р  
о г р а м м  

а  1

У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  
и ф и н а н с а м и

в сего 54 086,1 17 033 ,4 5 6 3 7 ,6 6 4 8 ,4 0.0 0,0 6 4 8 ,4 4 1 10,0 4 106,7 22  5 5 0 ,0

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по ф и н а н с а м 54 086,1 17 0 33 ,4 5 6 3 7 ,6 6 4 8 ,4 0 ,0 0,0 6 4 8 ,4 4 110,0 4 106,7 22  5 5 0 ,0

О с н о в
н о е
м е р о п р
и я т и е
1.1

Н о р м а т и в н о е  
п р а в о в о е  
р е г у л и р о в а н и е  в 
с ф е р е
б ю д ж е т н о г о  
п р о ц е с с а  в 
Р о с с о ш а н с к о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  
р а й о н е

в сего 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по ф и н а н с а м 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

О с н о в
н ое
м е р о п р
п я т н е
1.2

С о с т а в л е н и е  
п р о е к т а  
р а й о н н о г о  
б ю д ж е т а  на 
о ч е р е д н о й  
ф и н а н с о в ы й  го д  
и п л а н о в ы й  
п е р и о д

О т д е л  по ф и н а н с а м 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О с н о в
ное
м е р о п р
и я т и е
1.3

О р г а н и з а ц и я
и с п о л н е н и я
р а й о н н о г о
б ю д ж е т а  и
ф о р м и р о в а н и е
б ю д ж е т н о й
о т ч е т н о с т и

в с е го 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0.0
в т о м  ч и с л е  по  
Г Р Б С :
О т д е л  по ф и н а н с а м 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

О с н о в
н ое
м е р о п р
и я т и е
1.4

У п р а в л е н и е  
р е з е р в н ы м  
ф о н д о м  
а д м и н и с т р а ц и и  
Р о с с о ш а н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  и и н ы м и  
р е з е р в а м и  на

в с е го 10 905 ,7 4 ,6 3 6 2 ,7 538 ,4 0,0 0,0 538 ,4 4 0 00 ,0 4 0 0 0 ,0 2 0 0 0 ,0

в т о м  ч и сл е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по ф и н а н с а м 10 905 ,7 4.6 3 6 2 .7 538 .4 0,0 0,0 538,4 4 000 ,0 4 0 0 0 ,0 2 0 0 0 ,0



и с п о л н е н и е
р а с х о д н ы х
о б я з а т е л ь с т в
Р о с с о ш а н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

О с н о в
мое
м е р о п р
п я т н е
1.5

У п р а в л е н и е
м у н и ц и п а л ь н ы м
д о л г о м
Р о с с о ш а н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

в сего 43  180,4 17 0 2 8 ,8 5 2 7 4 ,9 1 10,0 0,0 0 ,0 110,0 1 10,0 106,7 20  550 ,0

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по ф и н а н с а м 43 180,4 17 0 2 8 ,8 5 2 74 ,9 110,0 0,0 0 ,0 110,0 110,0 106,7 20  5 50 ,0

О с н о в
ное
м е р о п р
п я т н е
1.6

О б е с п е ч е н и е
в н у т р е н н е г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
ф и н а н с о в о г о
к о н т р о л я

в с е го 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по ф и н а н с а м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О с н о в
н ое
м е р о п р
п я т н е
1.7

О б е с п е ч е н и е  
д о с т у п н о с т и  
и н ф о р м а ц и и  о 
б ю д ж е т н о м  
п р о ц е с с е  в 
Р о с с о ш а н с к о м  
м у н и ц и п а л ь н о м  
р а й о н е

в с е го 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по ф и н а н с а м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О с н о в
ное
м е р о п р
п я тн е
1.8

М е р о п р и я т и я  по 
с о з д а н и ю  
у с л о в и й  по 
о б е с п е ч е н и ю  
р о с т а  д о х о д о в  в 
с о о т в е т с т в и и  с 
б а з о в ы м  
с ц е н а р и е м  С Э Р  
Р о с с о ш а н с к о г о  
р а й о н а

в сего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
П т м о п  п л  Л и п п м г ^ м 0,0 0 ;0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П о д п р  
о гр а м м  

а 2

С о з д а н и е  
у с л о в и й  для  
э ф ф е к т и в н о г о  и 
о т в е т с т в е н н о г о  
у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы м  
и ф и н а н с а м и ,  
п о в ы ш е н и е  
у с т о й ч и в о с т и

в сего 756  0 53 ,2 2 5 8  331 ,3 134 907 ,7 140 3 04 .8 0,0 30  7 1 5 ,2 109 5 89 ,6 74 207 ,4 75 996,1 72 305 ,9

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по  ф и н а н с а м 75 6  0 53 ,2 2 5 8  331 ,3 134 907 ,7 140 3 0 4 ,8 0,0 30 715 ,2 109 589 ,6 74 207 ,4 75 996.1 72 3 05 ,9



б ю д ж е т о в
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а н и й
Р о с с о ш а н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

О с н о в
н о е
м е р о п р
и я ти е
2.1

С о в е р ш е н с т в о в а
н и е  с и с т е м ы
р а с п р е д е л е н и я
м е ж б ю д ж е т н ы х
т р а н с ф е р т о в
м у н и ц и п а л ь н ы м
о б р а з о в а н и я м
Р о с с о ш а н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

О т д е л  по ф и н а н с а м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

О с н о в
ное
м е р о п р
и ят и е
2.2

В ы р а в н и в а н и е
б ю д ж е т н о й
о б е с п е ч е н н о с т и
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а н и й

в с е го 205  739 ,0 31 0 2 0 ,0 32  9 1 9 ,0 36  4 7 4 ,0 0 ,0 15 4 7 4 ,0 21 0 0 0 ,0 36 2 1 8 .0 38 8 5 0 ,0 30  2 5 8 ,0

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по  ф и н а н с а м 205  739 ,0 31 0 2 0 ,0 32  9 1 9 ,0 3 6  4 7 4 ,0 0,0 15 4 7 4 ,0 21 0 0 0 ,0 36 2 18 ,0 38  8 5 0 ,0 30  2 5 8 ,0

О с н о в
ное
м е р о п р
и я т и е
2.3

С о ф и н а н с и р о в а н
ие п р и о р и т е т н ы х
с о ц и а л ь н о
з н а ч  и м ы х
р а с х о д о в
м е с т н ы х
б ю д ж е т о в

в с е го 547  517 ,9 2 2 6  8 93 ,8 101 5 07 ,9 103 2 0 4 ,6 0,0 14 8 10 ,0 88 3 9 4 ,6 37 4 5 1 ,0 36  6 0 7 ,7 41 8 5 2 ,9

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  п о  ф и н а н с а м 547  517 ,9 22 6  8 93 ,8 101 5 07 ,9 103 2 0 4 ,6 0,0 14 8 10 ,0 88 3 9 4 ,6 37 4 5 1 ,0 36  6 0 7 ,7 41 8 52 ,9

О с н о в
ное
м е р о п р
и ят и е
2.4

С о д е й с т в и е
п о в ы ш е н и ю
к а ч е с т в а
у п р а в л е н и я
м у н и ц и п а л ь н ы м
и ф и н а н с а м и

О т д е л  по  ф и н а н с а м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О с н о в
ное
м е р о п р
и яти е
2.5

О с у щ е с т в л е н и е  
м е р о п р и я т и й  по 
с о з д а  н и ю  
у с л о в и й  для  
р а з в и т и я  
м е ж б ю д ж с т н ы х  
о т н о ш е н и й  и 
н о в ы  ш е н и ю  
э ф ф е к т и в н о с т и  
у п р а в л е н и я

в с е го 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т о м  ч исле  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по ф и н а н с а м 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0



м у н и ц и п а л ь н ы м  
и ф и н а н с а м и  
Р о с с о ш а н с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а

О с н о в
H O C

м е р о п р
п ят н е
2.6

П о о щ р е н и е
п о с е л е н и й
Р о с с о ш а н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  по
р е з у л ь т а т а м
о ц е н к и
э ф ф е к т и в н о с т и  
их д е я т е л ь н о с т и

в с е го 1 170,0 195,0 195,0 195,0 0 ,0 0 .0 195,0 195,0 195,0 195,0
в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по  ф и н а н с а м 1 170,0 195,0 195,0 195,0 0,0 0 ,0 195,0 195,0 195,0 195,0

О с н о в
ное
м е р о п р
п я т н е
2 .7

О с у щ е с т в л е н и е
м е р о п р и я т и й  на
о р г а н и з а ц и ю
п р о в е д е н и я
о п л а ч и в а е м ы х
о б щ е с т в е н н ы х
р а б о т

в с е го 1 626 ,3 2 2 2 ,5 2 85 ,8 4 3 1 ,2 0,0 4 3 1 ,2 0,0 3 43 ,4 343 ,4 0,0
в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по ф и н а н с а м 1 626 ,3 2 2 2 ,5 285 ,8 4 3 1 ,2 0,0 4 3 1 ,2 0,0 3 43 ,4 3 43 ,4 0,0

П о д п р  
о г р а м м  
а 3

Ф и н а н с о в о е
о б е с п е ч е н и е
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а н и й
Р о с с о ш а н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  для
и с п о л  н ен и я
п е р е д а н н ы х
п о л н о м о ч и й

в с е го 77 103,1 1 1 9 7 1 ,5 1 1 971 ,5 14 9 5 3 ,6 0,0 0,0 14 9 5 3 ,6 12 861 ,2 13 373 ,8 1 1 9 7 1 ,5

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по  ф и н а н с а м 77 103,1 1 1 9 7 1 ,5 1 1 971 ,5 14 9 5 3 ,6 0,0 0,0 14 9 5 3 ,6 12 861 ,2 13 373 ,8 11 9 71 ,5

О с н о в
ное
м е р о п р
и я т и е
3.1

П р е д о с т а в л е н и е  
б ю д ж е т у  
п о с е л е н и я  
г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я  го р о д  
Р о с с о ш ь  
с у б в е н ц и й  из 
р а й о н н о г о  
б ю д ж е т а  на 
о с у щ е с т в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
п о л н о м о ч и й  по 
у ч а с т и ю  в

в с е го 77 103,1 11 9 7 1 ,5 1 1 971 ,5 14 9 5 3 ,6 0,0 0,0 14 9 5 3 ,6 12 861 ,2 13 373 ,8 1 1 9 7 1 ,5

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по ф и н а н с а м 77 103,1 1 1 9 7 1 ,5 11 9 71 ,5 14 9 5 3 ,6 0,0 0,0 14 9 5 3 ,6 12 861 ,2 13 373 ,8 11 9 71 ,5



п р е д у п р е ж д е н и и
и л и к в и д а ц и и
п о с л е д с т в и й
ч р е з в ы ч а й н ы х
с и т у а ц и й  на
т е р р и т о р и и
Р о с с о ш а н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

П о д п р  
о  г р а м м  
а 4

О б е с п е ч е н и е
р е а л и з а ц и и
м у н и ц и п а л ь н о й
п р о г р а м м ы

в с е го 56  4 37 ,7 7 897 ,5 8 981 ,5 1 0 9 1 1 ,8 0 ,0 0 ,0 1 0 9 1 1 ,8 10 147,7 10 2 6 4 ,9 8 2 34 ,3

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по  ф и н а н с а м 56 4 37 ,7 7 8 97 ,5 8 981 ,5 1 0 9 1 1 ,8 0,0 0,0 1 0 9 1 1 ,8 10 147,7 10 2 64 ,9 8 2 34 ,3

О с н о в
мое
м е р о п р
и я т и е
4 .1 .

Ф и н а н с о в о е
о б е с п е ч е н и е
д е я т е л  ь н о с т и
о т д е л а  по
ф и н а н с а м
а д м и н и с т р а ц и и
Р о с с о ш а н с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

в с е го 56  4 37 ,7 7 897 ,5 8 981 ,5 10 9 1 1 ,8 0,0 0,0 1 0 9 1 1 ,8 10 147,7 10 2 6 4 ,9 8 2 3 4 ,3

в т о м  ч и с л е  по 
Г Р Б С :
О т д е л  по  ф и н а н с а м 56 4 37 ,7 7 8 97 ,5 8 981 ,5 10 9 1 1 .8 0,0 0,0 1 0 9 1 1 ,8 10 147,7 10264 ,9 8 2 3 4 ,3

Руководитель аппарата И.М. Марков


